川崎大師ロータリークラブ 週報 第 13号            ２０２０年１０月１４日 発行   1頁

Rotary Opens Opportunities ロータリーは機会の扉を開く 2020-21年度 国際ロータリー第 2590地区

●司 会              横山 俊夫 SAA

●開会宣言並びに点鐘       猪狩 佳亮 会長

●斉 唱   ＜友達になろう＞

      ♪須山 文夫 ソングリーダー

●来訪ロータリアンの紹介  八尋 匡彦 親睦委員長

川崎ＲＣ 副会長 堂本 典希 様

●会長報告            猪狩 佳亮 会長

次週まとめて

●幹事報告            竹中 裕彦 幹事

次週まとめて

●出席報告         中村 眞治 出席委員長

次週まとめて

●スマイルリポート       大﨑 克之 副会長

本日のニコニコテーマ

『30 周年記念事業 べか・キッズで遊びましょう！』

 宮山 光男 安藤 賢一 炭谷 博功 中村 眞治

竹中 裕彦 横山 俊夫 岩井 茂次 鈴木 昇二

伊藤 佳子 須山 文夫 牛山 裕子 出井 宏樹

大﨑 克之 猪狩 佳亮 松井 昭三 八尋 匡彦

布川 浩 工藤 和弘 青山 正彦 奥山 啓寛

                                各会員

●委員会報告

⦿安藤 賢一 創立 30 周年奉仕事業担当委員長

2002 年 8 月大師公園に小学生中・高学年向けのアスレ

チック用具を市が設置したが、幼児向けの遊具がない

ので 30 周年の記念事業として、くじら広場に設置し

川崎市へ寄贈しました。

＜気を付けて欲しい 3 点＞

①「べか」とは海苔採り用の舟で底が平らになってお

り、竹中さんの思い入れでキッズが付きべか・キッ

ズランドとなりました。

②船首に銘盤がついております。当時のＲ財団轟さん

に話してＣＡＰと云う資金を活用したり、高橋隆天

猊下や台北西門など姉妹クラブに協力頂き、本体

500 万円と付帯・工事 200 万円位の事業規模です。

③天辺にロータリー旗がついております。中村さんが、

公園事務所にダンボールで付けるからと言って･･･

今でも鉄板のしっかりしたのがついてます。(笑)

●閉会宣言並びに点鐘       猪狩 佳亮 会長

第４８期

会 長 猪狩  佳亮

副会長 大﨑 克之

幹 事 竹中 裕彦

ＳＡＡ 横山 俊夫

例会日：毎週水曜日 １２：３０～

例会場：大本山川崎大師平間寺 金剛閣 客殿

http://www.kawasakidaishi-rc.com/

daisi-rc.1973 @ air.ocn.ne.jp

第２２７６回（本年度 第１３回） 地域へ飛び出そう移動例会① ２０２０年１０月１４日 －晴れ－

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1592016726/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuZDI3NDAub3JnLzIwMTMtMjAxNC9yaS9yb3RhcnlfbWFyay5odG1s/RS=%5eADBrITOxtIUE9X2p3PgfXLIEbF7gwc-;_ylt=A2RCCzHV7eJeHj8AMA0dOfx7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

川崎大師ロータリークラブ 週報 第 13号            ２０２０年１０月１４日 発行   2頁

Rotary Opens Opportunities ロータリーは機会の扉を開く 2020-21年度 国際ロータリー第 2590地区

～～～ べか・キッズランド清掃 ～～～

川崎大師ロータリークラブ 週報 第 13号            ２０２０年１０月１４日 発行   3頁

Rotary Opens Opportunities ロータリーは機会の扉を開く 2020-21年度 国際ロータリー第 2590地区

～～～ 松月庵で昼食 ～～～

天ぷらそば＆ねぎトロ丼

●10 月 21 日例会のお花

ほととぎす（杜鵑草） ゆり科

花の斑点が鳥のほととぎすの胸毛に似ているのでこの

名がつけられた。わが国の原産で、温暖な地方に自生

し、山林や崖などの少し湿気のある所に生えている。

花言葉：あなたと踊ろう

●2020 年 10 月 28 日(水)は通常例会です。

定時制高校生徒による弁論発表

また、初めてのお茶菓子＋(ﾌﾟﾗｽ)例会でもあります。

         サラッとカリッと揚げた新食感の

大谷堂<かりんとうまんじゅう>

         を予定しております。

         お楽しみに！

クラブ会報委員会 横山 俊夫 青山 正彦 竹中 裕彦

川崎大師ロータリークラブ 週報 第 13号            ２０２０年１０月１４日 発行   4頁

Rotary Opens Opportunities ロータリーは機会の扉を開く 2020-21年度 国際ロータリー第 2590地区